i
O0/71€11

O 61o0mkere HoBogepkaccKoro cenpckoro okpyra Ha 2026-2028 romsr

Pemenue AcTpaxaHcKoro pailOHHOTO Maciuxata AKMOJUHCKON obsactu ot 24 nekabps 2025
roaa Ne 8C-46-9

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
perieHus.

B cootBercTBUM ¢ moanyHKTOM 4) nyHkTa 1 ctateu 7, myHKToM | cratbu 91 BrogxeTHOTrO
kojekca Pecrybnuku Kazaxcran, moamynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran", Actpaxanckuii paiionnsiii maciuxat PEHINIJI:

1. YTBepauth 610keT HoBouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 — 2028 rojsl,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2026 roa B ClAeAYIOUIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 29755 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE MTOCTYIUICHUS — 18712 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJIEHUS — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXu OCHOBHOTO KanuTaina — 300 Teica4 TEHre;

CIIeLMAJIbHBIC MOCTYIJICHUS - () THICSY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 10743 Teica4 TEHTE;

2) 3atpatbl — 29755 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

MOTalIeHNe OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0 ThICSY TEHTE;

6) HenedTaHOU AedunuT (Mpodunut) 6romkeTa - 0 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcroab3oBanue mpodunuta) oromkera — 0 ThICSY TEHTE.

2. YdecTtsh, uTo B 00BbeMe Oroxera HoBouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 ron
IPEeyCMOTPEHBI OI0/PKETHBIEC CyOBEHITNH, TIepe/laBaeMble U3 pallOHHOTO OIO/DKETa B OOKET
CenbCKOro okpyra B cymme 10743 TeiCsun TEHTE.

3. YTBepauTh nepedeHb O KETHBIX MPOTPaMM, HE MOJICKAITUX CEKBECTPY B IIpoliecce
ucnoyiHeHus OrokeTa HoBouepkacckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 roja, COTrJiacHO
MPUJIOKEHUIO 4.

4. Hacrosimiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.



Ilpencenarenp AcTpaxaHcKoro palfOHHOTO MacaIuxarta M. Koxaxmert
ITpunoxenue 1
K pelIeHnio ACTpaxaHCKOTro paifoHHOTO
MaclixaTa
ot 24 nexabps 2025 roga
No8C-46-9

Bromxer HoBo4epKkaccKkoro cepckoro okpyra Ha 2026 roa

Kateropus

Knacc
CymMmMa, THICSY TCHTE
Tlonxnacc

HaunmenoBanune

I. ZOXO/JbI 29755

| Hanorosrie 19012
MOCTYTUICHUSI

01 TTomoxonusiii Hamor 11407

WUuauBuayaabHBIN
AMBHAYaS 11407
MOJOXOIHEIH HAI0T

04 Hanmorm Ha 7232
COOCTBEHHOCTH

| Hamoru Ha 171
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbII HaJloT 638

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 6423
cpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru
05 Ha TOBaphbl, paboTel U 73
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
MPeIIPHHAMATENBCK

4 o i u 0
npo¢ecCHoOHATBHON
JIeSITEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOM 0
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
HMyIIecTBa



5
3
03
2
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008

KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOTO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa
Iloctynnenuss ot
NpoaaXu oT
OCHOBHOT'O KaluTajia
IIponaxa 3emin u

HEMATCPHUAJIbHBIX
aKTHUBOB

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

CyOBeHmus
CyOBeHIus
CyOBeHmus

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

locynapcTBenHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYEHHS,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

ceina,

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JESITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYEHHS,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

ceina,

OcsenieHue ynun B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

300

300

300

10473
10473
10473

CyMMa, TBICSY TEHTe

29755

26233

26233

26233

2122

2122

122



12

124

013

Tpancnmopr u 1400
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 1400
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

jJopor B ropoaax 1400
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCENKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuoGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. Jebwunur (0
npoduimr) Oromxkera
VI HenedrsHoit
nepunut (mpodunut) 0
GrokeTa

VII.
duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa ( 0
HCIOJIb30BaHHE
npodunuTa)
Oromxera

[punoxenne 2
K PELICHUI0 ACTpaxaHCKOTO PafOHHOTO
Maciauxara

ot 24 nexabps 2025 roga Ne8C-46-9



Biomxer HoBodepkacckoro cembckoro okpyra Ha 2027 rog

Kmacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01

HanmenoBanne
1. JOXOAbI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopsl 32 BencHHE
NpeANPUHUMATEIBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JeATEeIbHOCTH

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Jloxomsl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIEeCcTBa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEIbCKOTro
OKpyTa

CyMMa, TBICSY TEHTe

32359
21878
13118

13118

8679

188

702

7789

81



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AnMuHHECTpPATOP OI0IKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
12
124

IToctynnenus or
NpoAaxXHu oT
OCHOBHOTI'O KaluTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

CyOBeHIus
Cy0BeHmus
CyOBeHIus

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI
T'ocynapctBeHHbIe

ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Amnmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

OcgelieHue yuui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTax

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO

10481
10481
10481

CymMmMa, TBICSY TEHTe

32359

28590

28590

28590

2271

2271

2271

1498

1498



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 Jopor B roponax 1498
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax.
CeJbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

IV. Canpmo 1o
orepanusIM c

(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapCcTBa
V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera
V1 HenedrsHoit
ngehunut (mpoduinT)
Oromxera

VII.
®uUHaHCUPOBAHHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHME
npodunuTa)
Oro/pkeTa

[Tpunoxenune 3

K pelIeHnI0 ACTpaxaHCKOIro pailOoHHOTO
Maciauxara

ot 25 nexabps 2025 roma Ne8C-46-9

Bromxer HoBodepkacckoro cepckoro okpyra Ha 2028 rojx

Kateropus

Knacc



01

04

05

01

03

TTonxnacc

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
NpEeAIPUHAMATEIIBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lS[

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYyIIEecTBa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja pallOHHOTO
3HAYCHHS, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

Iloctynnenus ot
NpOaaXH oT
OCHOBHOT'O KaluTajaa

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

CyMMa, TBICAY TCHI'C

30878
24107
15086

15086

8932

207

772

7953

89



02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX POrpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
12
124
013

IIponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

CyOBeHIus
CyOBeHmus
CyOBeH1us

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,

ImoceJika, CCIbCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeueHuIo

JESTETFHOCTH aKNMa
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO

OKpyTa

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa

Ob6GecnicucHue
(hYyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B TroOpojaax
palioHHOTO 3HAYCHUS,

0

6771
6771
6771

CyMMa, TBICAY TCHI'C

30878

26845

26845

26845

2430

2430

2430

1603

1603

1603



ccllax, IIOCCJIKax.
CCJIIbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJIapcTBa
V. JHedounnutr (
npo¢unuT) OrmKeTa
VI HenedrsHoit
neduut (mpoduunT)
OrouKeTa

VII.
DUHAHCUPOBAHUE
nedunuTa
UCITOJIb30BaHUE
npopuIuTa)
OropKeTa

Co

IIpunoxenue 4
K peHIeHnIo ACTpaxaHCKOTO paifOHHOTO
Maciauxara
o124 nexabps 2025 roma Ne8C-46-9

ITepedens 60mKETHBIX IpOrpaMM, He MOAJIEKAIIIX CEKBECTPY B IPOLIECCe HCIOMHEHHA Or0DKeTa
HoBouepkacckoro censckoro okpyra Ha 2026 rog

HaumeHosanue 3npaBooXpaHeHHe

OpraHuzanust B O3KCTPCHHBIX CIy4asx JOCTaBKH
TSOHKETOOONBHBIX JIIOACH 0 ONMKaliIeld opraHn3ainu
30paBOOXpaHEHHs, OKa3bIBaIONIEeH BpauyeOHYI0 ITOMOIIb



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



