

О бюджете Новочеркасского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-46-9

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Новочеркасского сельского округа на 2026 – 2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 29755 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 18712 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;
 - специальные поступления - 0 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 10743 тысяч тенге;
- 2) затраты – 29755 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
 - бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
 - погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
 - приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
- 6) нефинансовый дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.

2. Учесть, что в объеме бюджета Новочеркасского сельского округа на 2026 год предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа в сумме 10743 тысячи тенге.

3. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Новочеркасского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Бюджет Новочеркасского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
			I. ДОХОДЫ	29755
1			Налоговые поступления	19012
	01		Подоходный налог	11407
		2	Индивидуальный подоходный налог	11407
	04		Налоги на собственность	7232
		1	Налоги на имущество	171
		3	Земельный налог	638
		4	Налог на транспортные средства	6423
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	73
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	73
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	0
2			Неналоговые поступления	0
	01		Доходы от государственной собственности	0
			Доходы от аренды имущества	

		5	коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
3			Поступления от продажи от основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		2	Продажа земли и нематериальных активов	300
5			Субвенция	10473
	02		Субвенция	10473
		3	Субвенция	10473

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	29755
01			Государственные услуги общего характера	26233
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26233
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26233
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2122
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2122
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2122

12			Транспорт и коммуникации	1400
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1400
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1400
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2
к решению Астраханского районного
маслихата
от 24 декабря 2025 года №8С-46-9

Бюджет Новочеркасского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	32359
1			Налоговые поступления	21878
	01		Подоходный налог	13118
		2	Индивидуальный подоходный налог	13118
	04		Налоги на собственность	8679
		1	Налоги на имущество	188
		3	Земельный налог	702
		4	Налог на транспортные средства	7789
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	81
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	81
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	0
2			Неналоговые поступления	0
	01		Доходы от государственной собственности	0
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	0

3			Поступления от продажи от основного капитала	0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0
		2	Продажа земли и нематериальных активов	0
5			Субвенция	10481
	02		Субвенция	10481
		3	Субвенция	10481

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа				
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	32359
01			Государственные услуги общего характера	28590
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28590
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28590
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2271
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2271
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2271
12			Транспорт и коммуникации	1498
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1498

			значения, села, поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках. сельских округах	1498
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	
			VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3
к решению Астраханского районного
маслихата
от 25 декабря 2025 года №8С-46-9

Бюджет Новочеркасского сельского округа на 2028 год

Категория		
	Класс	

		Подкласс	Сумма, тысяч тенге
		Наименование	
		I. ДОХОДЫ	30878
1		Налоговые поступления	24107
	01	Подоходный налог	15086
		2 Индивидуальный подоходный налог	15086
	04	Налоги на собственность	8932
		1 Налоги на имущество	207
		3 Земельный налог	772
		4 Налог на транспортные средства	7953
		5 Единый земельный налог	0
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	89
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	89
		4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	0
2		Неналоговые поступления	0
	01	Доходы от государственной собственности	0
		5 Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
3		Поступления от продажи от основного капитала	0
	03	Продажа земли и нематериальных активов	0

		2	Продажа земли и нематериальных активов	0
5			Субвенция	6771
	02		Субвенция	6771
		3	Субвенция	6771

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	30878
01			Государственные услуги общего характера	26845
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26845
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26845
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2430
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2430
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2430
12			Транспорт и коммуникации	1603
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1603
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	1603

		селах, поселках. сельских округах	
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	
		VII . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4
к решению Астраханского районного
маслихата
от 24 декабря 2025 года №8С-46-9

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Новочеркасского сельского округа на 2026 год

Наименование	Здравоохранение
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	

